
COMUNE DI SANT’AGNELLO
UFFICIO STAFF SEGRETARIO

D E T E R M I N A

N. di settore 130 del 27/03/2024

N. generale 344

Oggetto:

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22 DEL 13/03/2024 PER
ASSISTENZA LEGALE FORNITA ALL'ENTE-AVV. FRANCESCA

GRIMALDI.



Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22 DEL 13/03/2024 PER ASSISTENZA LEGALE FORNITA
ALL'ENTE-AVV. FRANCESCA GRIMALDI.

Il Funzionario responsabile

Il giorno , richiamaa la proposa di deerminazione n 364 del 20/03/2024, allegaa alla presene;

ACCERTATA che per la sessa, redaa in conformià alle norme di cui al Regolameno per l’adozione

delle deerminazioni adoao con ao di GC n. 92 dell’11/06/2009, è saa acquisia aesazione di

regolare isruoria e relatvo parere favorevole di regolarià ecnica del responsabile del procedimeno,

come da sooscrizione nel relatvo prospeo allegao,

DATO ATTO che sulla presene deerminazione il sooscrio esprime parere favorevole in ordine alla

regolarià ed alla correezza dell’azione amminisratva ai sensi dell’ar. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.

267/2000,

DISPONE

di rasformare inegralmene la proposa di cui sopra in DETERMINA che viene iscria al

cronologico di regisro generale num. / ed al num di seore in daa 20/03/2024

Il Funzionario responsabile
UFFICIO STAFF SEGRETARIO - Roberto Franco

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 364 01/01/0001



COMUNE DI SANT’AGNELLO

PROPOSTA DI DETERMINA

N. 364/ del 20/03/2024

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22 DEL 13/03/2024 PER ASSISTENZA LEGALE FORNITA

ALL'ENTE-AVV. FRANCESCA GRIMALDI.

Il Funzionario responsabile

PREMESSO:

- CHE la G.C. con ao n. 123/2015 ha proceduo a modicare l’organigramma ed il unzionigramma

dell’Ene con le relave misure riorganizzave;

- Che la G.C. con ao n. 3/2016 ha adoao provvedimen riorganizzavi sulle compeenze in maeria di

acquisizione di beni e servizi rimodulando il unzionigramma;

- Che la G.C. con ao n. 21/2022 ha proceduo ad un’uleriore modica dell’organigramma e del

unzionigramma dell’Ene;

- CHE la maeria della seguene deermina rienra ra le compeenze dell’Ucio Sa Segreario, giuso

decreo sindacale n. pro. 4952 del 14/03/2022;

VISTO l’ao di ciazione in opposizione all’esecuzione ex ar. 615 c.p.c., nocao a queso Ene in daa

29/07/2021 ed iscrio al pro. com/le in pari daa al n. 12841, proposo innanzi al Giudice di Pace di

Gragnano dal sig. A.C., rappresenao e dieso dall’avv. Seano Vercellone, c/ Comune di San’Agnello,

avverso la carella di pagameno n. 071 2015 0056089377 000, per il presuno omesso pagameno di

sanzioni amminisrave comminae a carico dell’opponene dal Comune di San’Agnello;

CONSIDERATO che con deermina n. 369 del 05/10/2021, avverso il ciao ricorso, si procedeva ad

incaricare della diesa legale dell’Ene, in auazione dell’ao Rep. n. 388 del 17/01/2019, l’avv. Francesca

Grimaldi, con sudio in Piano di Sorreno, deerminando il relavo compenso, calcolao applicando i minimi

ariari, in complessivi € 240,75, comprensivi di IVA e CPA, con prelievo dal Cap. 12501;

VISTA la senenza n. 459/2024 del 10/02/2024 emessa dal GDP di Gragnano, acquisia al pro. com/le al n.

6055 in daa 20/03/2024, con la quale è saa dichiaraa inammissibile l’opposizione ed inegralmene

compensae le spese di lie;

TENUTO CONTO che il ciao proessionisa, in auazione dell’ar. 9 della scriura privaa Rep. n. 388/2019,

ha inviao le memorie diensive prodoe all’ao di cosuzione del procedimeno in parola, aesazione

con il deaglio analico delle asi del processo eetvamene atvae e la aura eleronica n. 22 del

13/03/2024 dell’imporo complessivo lordo di € 197,34 (enuo cono che lo sesso ha adoao il regime

oreario);

VERIFICATO che l’atvià proessionale di cui all’incarico in parola è saa regolarmene espleaa;

Rif.

Pr 364 01/01/0001



RITENUTO di adoare i provvedimen consequenziali procedendo a liquidare e pagare all’avv. Francesca

Grimaldi, con sudio in Piano di Sorreno, alla Via Cavoniello n. 2 - Para IVA: 06651091214 - l’imporo

complessivo lordo di € 197,34 (euro cenonovanasee/34), a saldo della aura n. 22 del 13/03/2024

emessa quale compenso allo sesso dovuo per l’assisenza legale ornia nel giudizio proposo innanzi al

Giudice di Pace di Gragnano dal sig. A.C. c/ Comune di San’Agnello, in auazione della deermina di

incarico n. 369 del 05/10/2021 e dell’ao Rep. n. 388 del 17/01/2019, dando ao che la suindicaa somma

risula già impegnaa con prelievo dal Cap. 12501 - impegno di spesa n. 2023/496, che dovrà essere porao

in diminuzione di € 43,41;

VISTI:

- Lo Sauo comunale;

- Il Decreo legislavo 18/08/2000 n. 267 – Teso unico delle leggi sull’ordinameno degli En Locali e

successive modiche e inegrazioni;

- Il Regolameno per l’adozioni delle deerminazioni, approvao con delibera di G.C.n. 92 dell’11.06.2009;

PROPONE

La premessa narrava orma pare inegrane e sosanziale della presene proposa.

Di liquidare e pagare all’avv. Francesca Grimaldi, con sudio in Piano di Sorreno, alla Via Cavoniello n. 2 -

Para IVA: 06651091214 – l’imporo complessivo lordo di € 197,34 (euro cenonovanasee/34), a saldo

della aura n. 22 del 13/03/2024 emessa quale compenso allo sesso dovuo per l’assisenza legale ornia

nel giudizio proposo innanzi al Giudice di Pace di Gragnano dal sig. A.C. c/ Comune di San’Agnello, in

auazione della deermina di incarico n. 369 del 05/10/2021 e dell’ao Rep. n. 388 del 17/01/2019, dando

ao che la suindicaa somma risula già impegnaa con prelievo dal Cap. 12501 - impegno di spesa n.

2023/496, che dovrà essere porao in diminuzione di € 43,41;

Di dare ao che, in auazione di quano disposo dal comma 5, dell’ar. 3, della Legge 13 agoso 2010, n.

136 e s.m.i., ai ni della racciabilià dei fussi nanziari, è sao richieso all’Auorià per la Vigilanza sui

Conrat Pubblici di Lavori, Servizi e Forniure il seguene codice idencavo di gara CIG: ZB232FF5DC e

che, in auazione della ciaa normava, il suindicao proessionisa ha prodoo dichiarazione con il cono

dedicao che verrà rasmessa all’Ucio nanziario in allegao alla aura.

Il Funzionario responsabile
UFFICIO STAFF SEGRETARIO - Roberto Franco

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 364 01/01/0001



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

UFFICIO STAFF SEGRETARIO - Roberto Franco

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 364 01/01/0001

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberto Franco in data 27/03/2024



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.130 del 27/03/2024

01/03/2023Data: Importo: 240,75

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di Gragnano- Coppola Agostino c/ Comune di Sant'Agnello.- Incarico legale avv. Francesca Grimaldi.-

Bilancio

Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

2 - Segreteria generale

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 415.050,53

201.681,24

240,75

201.921,99

213.128,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 210.328,35

167.535,90

240,75

167.776,65

Disponibilità residua: 42.551,70

Capitolo: 12501

Oggetto: Contenzioso comunale - spese per il patrocinio legale

Progetto:

CED - Contenzioso - Datore di lavoro – Servizi informatici , protezione

CED - Contenzioso - Datore di lavoro – Servizi informatici , protezioneResp. servizio:

2023 496/0

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 369 DEL 05/10/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 496/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 496/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0104400 - GRIMALDI FRANCESCABeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.11.006 - Patrocinio legale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 SANT'AGNELLO li, 28/03/2024

ZB232FF5DCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

364

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22 DEL 13/03/2024 PER ASSISTENZA LEGALE FORNITA ALL'ENTE-
AVV. FRANCESCA GRIMALDI.

2024

CED

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO STAFF SEGRETARIO

Nr. adozione settore: 130 Nr. adozione generale: 344

27/03/2024Data adozione:

28/03/2024Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 28/03/2024



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE UFFICIO STAFF SEGRETARIO
DETERMINA NUM. GEN. 344 DEL 27/03/2024
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22 DEL 13/03/2024 PER ASSISTENZA LEGALE
FORNITA ALL'ENTE-AVV. FRANCESCA GRIMALDI.

N. cronologico A. P. 465

P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

28/03/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 12/04/2024.

Sant’Agnello, 28/03/2024.

PRIMA UNITA’ ORGANIZZATIVA

UFFICIO ALBO PRETORIO


